
Contacto

Teléfono +34 976010000
Fax +34 976011888

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES243 Zaragoza Zaragoza

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: 16 semanas.

Anuncio de licitación
Número de Expediente ITA_2024_22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024
a las 20:31 horas.

Sistemas auxiliares para pila de combustible, licitado en 2 lotes, lote 1: sistema de refrigeración de Stack
de pila de combustible y lote 2: Sistema de almacenamiento y suministro de hidrógeno.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44612200 - Depósitos de gas.
34312300 - Radiadores para vehículos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IfNmh%2F2XRWS81gZFETWmA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IfNmh%2F2XRWS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ITA (Videoconferencia)

Dirección Postal

María de Luna 7-8
(50018) Zaragoza España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España

Proveedor de Pliegos

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España

Correo Electrónico contratacion@itainnova.esES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.
Clasificación CPV

34312300 - Radiadores para vehículos.
Clasificación CPV

44612200 - Depósitos de gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Sistemas auxiliares para pila de combustible, licitado en 2 lotes, lote 1: sistema de
refrigeración de Stack de pila de combustible y lote 2: Sistema de almacenamiento y suministro de
hidrógeno.

Descripción del procedimiento
Es necesario adquirir el suministro de los sistemas auxiliares para pila de combustible. En concreto se requiere adquirir el
sistema de refrigeración de stack para pilas de combustible (LOTE 1), y el sistema de adquisición y suministro de hidrógeno
(LOTE 2). Con la adquisición de estos equipamientos se podrán ejecutar las actividades de I+D previstas en el plan de
trabajo para la demostración de la viabilidad y aplicación de las tecnologías de hidrógeno en el transporte pesado por
carretera.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
44612200 - Depósitos de gas.
34312300 - Radiadores para vehículos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 16 semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

María de Luna 7-8
(50018) Zaragoza España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario vendrá obligado a responsabilizarse de realizar una
recogida selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato y deberá retirar los embalajes y
envases vacíos. Se deberá aportar al inicio de la ejecución declaración responsable o cualquier otro documento que
garantice el cumplimiento de este requerimiento.

Lote 1: Sistema de refrigeración de stack de pila de combustible.

Descripción del lote Sistema de refrigeración de stack de pila de combustible.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.
Clasificación CPV

42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos
similares.

Clasificación CPV
44612200 - Depósitos de gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dimensiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 2: Sistema de almacenamiento y suministro de hidrógeno.

Descripción del lote Sistema de almacenamiento y suministro de hidrógeno.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

dimensiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Paseo Mª Agustín 36
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Paseo Mª Agustín 36
(50071) Zaragoza España

: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO (Sobre AC) Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre Único

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO (Sobre AC) Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre Único

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso de alzada ante la Titular Departamento Economía, Empleo e Industria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Recurso de alzada ante la Titular Departamento Economía, Empleo e Industria

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C17.I1 Planes Complementarios con CCAA

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013425945 |  2024-000596020 | jue, 30 may 2024 20:31:48:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39564910853740886083924065885663363337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


